
cs
v:

 B
O

A
20

12
12

24
04

3

24/12/2012Boletín Ofi cial de AragónNúm. 249

28474

  

     DEPARTAMENTO DE SANIDAD, BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA

   RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2012, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, 
por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo ofi cial del Sistema 
Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

   De conformidad con el artículo 28 del Real Decreto 231/ 2008, de 15 de febrero, por el que 
se regula el Sistema Arbitral de Consumo, y como consecuencia de haber presentado la 
oferta pública de adhesión al mismo, a través de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, 
resuelvo: 

 1.º Aceptar la adhesión de las empresas, profesionales y establecimientos que se rela-
cionan en el anexo. 

 2.º Su inclusión en el censo de empresas adheridas de la Junta Arbitral de Consumo de 
Aragón y la comunicación de esta inscripción al Registro Público de Empresas Adheridas 
gestionado por el Instituto Nacional del Consumo. 

 3.º Otorgarles el distintivo que fi gura en el anexo I del referido Real Decreto 231/ 2008, a 
efectos de exhibirlo en sus establecimientos y que podrán utilizar en sus comunicaciones 
comerciales. 

 Lo que se hace público para general conocimiento. 
 
Zaragoza, 3 de diciembre de 2012.— El Presidente de la Junta Arbitral de Consumo de 

Aragón, Pablo Martínez Royo. 
 



cs
v:

 B
O

A
20

12
12

24
04

3

24/12/2012Boletín Oficial de AragónNúm. 249

28475

NUMERO DE
DISTINTIVO

EMPRESAS, ESTABLECIMIENTOS o PROFESIONALES
(Nombre comercial, razón social, localidad)

3.686 Línea Confort. José María Guillera Ferrer.
Pza. Ángel Sanz Briz, 8 – Zaragoza.

3.687 Adcom. Advising and Communication S.L.
C/ Emilio Castelar 87-89 – Zaragoza.

3.688 Gestión Inmobiliaria Huesca 2000 S.L.
C/ Silveria Fañanas 41 – Zaragoza.

3.689 Gestora Aragonesa de Suelo Público S.L.
C/ Silveria Fañanas, 41 – Zaragoza.

3.690 Udda Urbanismo S.L.P.
C/ Silverio Fañanas, 41 – Zaragoza.

3.691 Alejandro Palos Arías.
C/ Gascón y Guimbao 6, 1 izq. –Zaragoza.

3.692 Belula Espacio Creativo. Vanessa Egido.
C/ San Agustín, 6-8, local 8ºA – Zaragoza.

3.693 Gaiteria Tremol. José Ignacio Martínez Aguilar.
Plaza la Poesía nº 15, 2ºB – Zaragoza.

3.694 Ginjoles 2004 S.L.
C/ San Antonio María Claret, 47 local – Zaragoza.

3.695 Elec. Apaolaza. Esther Garcia Tena.
C/ Arzobispo Apaolaza, 11 - Zaragoza.

3.696 Copy@rte S.C.
C/ Cortes de Aragón, 55 – Zaragoza.

3.697 El Tercer Tiempo S.C.
C/ Pedro Cerbuna, 7 – Zaragoza.

3.698 D Cuero.
C/ San Juan de la Cruz, 20 – Zaragoza.

3.699 Papelería cuarzos. Ana Isabel Fuertes Grábalos.
C/ Lorente, 26 – Zaragoza.

3.700 P. Bernad S.C.
Paseo Fernando el Católico, 31 – Zaragoza.

3.701 Legalia. Iniciativas Legalia A.A. Soc. Coop.
Paseo Fernando el Católico, 50-2º - Zaragoza.

3.702 Cristalería Bas S.L.
C/ San Juan de la Cruz, 23 – Zaragoza.

3.703 Flores “San Francisco”.
Paseo Fernando el Católico, 37 – Zaragoza.

3.704 Centro Óptico Vidal. José Antonio Vidal Bendicho.
Paseo Fernando el Católico, 43 – Zaragoza.

3.705 Bolsos Maro. Basilisa Lázaro Domingo.
C/ Lorente, 36 – Zaragoza.

3.706 Comic el Coleccionista.
Paseo Independencia, 24-26 – Zaragoza.

3.707 Dory´s. Adoración Abad Tena.
Avda. Tenor Fleta, 30 – Zaragoza.

3.708 La Cabaña del Bricolaje. Pedro Hierro López.
Avda. Tenor Fleta, 73 – Zaragoza.

3.709 Abc Floppy.
C/ Santa Teresa de Jesús, 26 – Zaragoza.

3.710 Muebles Luis Miguel. Innova Luis Miguel S.L.L.
Paseo Independencia, 24, local 77 – Zaragoza.

3.711 Arna Agrupación Apícola.
C/ Río Aragón, 14. Cuarte de Huerva. (Zaragoza).

3.712 Juan Antonio Fabrique Blasco. Electricidad.
Urb. Utebo Park, 6-2º. Utebo. (Zaragoza).

3.713 Servitrans Andorra S.L. Braulio Gracia Jorge.

Anexo:



cs
v:

 B
O

A
20

12
12

24
04

3

24/12/2012Boletín Oficial de AragónNúm. 249

28476

Pol. La Estación. C/ Delicias, 1. Andorra (Teruel).

3.714 Excavaciones Juanbra S.L.
Pol. La Estación, parc. 48. Andorra (Teruel).

3.715 Las Teresas. Floristería.
C/ La Unión, 4. Andorra (Teruel).

3.716 Itinerante +. Eva Roldán Padillo.
C/ Estación del Norte, 6. Andorra (Teruel).

3.717 María Luisa Tello. Reparación calzado.
C/ La Unión, 8. Andorra (Teruel).

3.718 Calzados Sangal S.L.
C/ La Fuente, 11. Andorra. (Teruel).

3.719 INPQ, Proyectos de Ingeniería Informática S.L.
Plaza Concepción Arenal, 2, 2º B – Huesca.

3.720 New Joan´s. Tris Tras Peluquería S.L.
C/ Las Ciencias, 4 - Huesca.

3.721 Mariano Seral Sierra. Peluquería Mariano.
Avda. San José Mª Escrivá de Balaguer, 11. Barbastro. (Huesca).

3.722 Peluquería  Coronas. Jesús Coronas Lafalla.
Plaza Diputación, 7. Barbastro. (Huesca).

3.723 Peluquería Coronas. Antonio Coronas Lafalla.
Plaza Diputación, 7. Barbastro. (Huesca).

3.724 Peluquería Michel Bielsa. Michel Bielsa Pardina.
C/ Sancho Ramirez, 9. Barbastro. (Huesca).

3.725 Inda Sesé. Peluquería caballeros.
C/ Argensola, 11 bajos. Barbastro. (Huesca).

3.726 Peluquería de caballeros Urbano. Fernando Buj Alpín.
C/ Joaquín Costa, 20. Barbastro. (Huesca).

3.727 Peluquería Lacasta.
C/ Zocotín, 9. Jaca. (Huesca).

3.728 Peluquería Rasgos. Ramón Miranda Olivar.
C/ Fermín Mur y Mur. Graus. (Huesca).

3.729 Publiciudad. Javier Ciudad Angoy.
C/ Pol. Industrial Valdeferriu, c/ e, nave 4 – Zaragoza.

3.730 Twinner. Demoser Sport, S.L.
Paseo del Muro, 60. Ejea de los Caballeros. (Zaragoza).

3.731 Twinner Iberia, S.L.
Paseo Muro, 40. Ejea de los Caballeros. (Zaragoza).

3.732 Café Bar La Oficina.
C/ Independencia, nº 5. Ejea de los Caballeros. (Zaragoza).

3.733 Javier García García. Excavaciones.
C/ Justicia Mayor de Aragón, 14. Ejea de los Caballeros. (Zaragoza).

3.734 Carnicería Lozano. Ana Mª Lozano Salafranca.
Mercado municipal. Ejea de los Caballeros. (Zaragoza).

3.735 Pollería Campos S.C.U.
Mercado Municipal. Ejea de los Caballeros. (Zaragoza).

3.736 Transejea. Transejea Sociedad Cooperativa.
Calle B. Ejea de los Caballeros. (Zaragoza).

3.737 Frutamas. Pilar Naudin Villa.
Ejea de los Caballeros. (Zaragoza).

3.738 -RB- Raquel Benavente. Raquel Benavente Arrua.
C/ Sitios, 2 bajos. Ejea de los Caballeros. (Zaragoza).

3.739 Bar Popeye. Tomás Iglesias Lamperez.
Paseo del Muro, 42. Ejea de los Caballeros. (Zaragoza).

3.740 Servidoce, S.L.
C/ Don Jaime I, 9, 3º C. Ejea de los Caballeros. (Zaragoza).

3.741 Electrodomésticos Patriga S.L.L.
Avda. Cosculluela, 20. Ejea de los Caballeros. (Zaragoza).

3.742 La Librería. Ana Mª Lapuente Calvo.
Avda. Cosculluela, 1. Ejea de los Caballeros. (Zaragoza).

3.743 Saneamientos Marcellán S.C.
C/ Cervantes, 3. Ejea de los Caballeros. (Zaragoza).

3.744 Piscinas el Bayo. Mari Carmen Sancho Artigas.
C/ Venta de Guiral. Ejea de los Caballeros. (Zaragoza).


